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Antal deltagere 

Prøvematerialet blev udsendt til 22 deltagere, som 
har indberettet i alt 36 sæt resultater på henholdsvis 
Prøve C og D. 
 

Kontrolmateriale 

Prøvematerialet var stabiliseret fuldblod fra en bloddo-
nor, hvorfra der til Prøve D var fjernet erythrocytter for 

at opnå en lavere koncentration. 

Targetværdier 
De anbefalede værdier er referencemetodeværdier 
(ICHS-standard 19951) bestemt på Odense Universi-
tetshospital. Værdierne har CV% 0,3 for Prøve C og 
0,2 for Prøve D. 

Outliers 

Der blev i denne udsendelse ikke fundet outliers.  
En outlier er her defineret ved at resultatet afviger 
mere end 3,8 SD fra middelværdien. 
 

Resulter og kommentarer 

I grafikdelen ses bl.a. referencemetodeværdien under 
hvert histogram, eget resultat samt middelværdien for 
din egen metode. 
Se middelværdier for hver metode på næste side i 
dette svarbrev. 
Alle 36 resultater på prøve C vurderes særdeles til-
fredsstillende eller tilfredsstillende. 
31 resultater på prøve D vurderes særdeles tilfreds-
stillende eller tilfredsstillende, 5 resultater vurderes 
ikke eller mindre tilfredsstillende 4 af disse er analyse-

ret på QuickRead Go. 
Alle resultater på både prøve C og D blev indberettet 
som dobbeltbestemmelser. Dobbeltbestemmelser vur-
deres enten som tilfredsstillende eller mindre tilfreds-
stillende efter fastsatte kvalitetskrav1). I denne udsen-
delse blev 2 ud af de 36 dobbeltbestemmelser på 
prøve C vurderet ikke tilfredsstillende. Begge resulta-
ter var fra QuickRead Go. På prøve D blev 7 ud af 36 
vurderet ikke tilfredsstillende 6 af disse resultater var 
fra QuickRead Go.  
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Metodespecificerede middelværdier 

Det anbefales, at deltagere der har modta-
get en rapport, hvor resultatet er vurderet 
ikke eller mindre tilfredsstillende eller er en 
outlier, laver vedligehold på deres appara-
tur, tjekker udløbsdato på kuvetter/tests-
trimler samt på den praktiske udførelse af 
analyse. Evt. kontrollerer apparatet via pa-
rallelanalyse, eller kontakter producenten 
af udstyret. 

 

Tolkning af rapporter 

Vejledning til tolkning af rapporten findes på 

www.deks.dk 

 

 

 

Med venlig hilsen  
Lisbeth Nielsen og Gitte Henriksen  
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Metodespecificerede middelværdier, SD og antal resultater opnået på fuldblodsprøve C og D  

og referencemetodeværdier. 

Metode Middel SD Antal Middel SD Antal

Alle resultater 7,6 0,2 36 4,3 0,2 36

Hæmatologiudstyr 7,5 0,1 5 4,2 0,0 5

Blodgasapparater 7,8 0,1 6 4,4 0,1 6

HemoCue 7,4 0,1 15 4,2 0,1 15

QuickRead Go 7,8 0,2 8 4,3 0,3 8

Microsemi 7,5 1 4,4 1

Referenceværdier 7,655 4,318

 Prøve C  Prøve D

http://www.deks.dk/
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Youden plot  
  Dit eget resultat er afsat med en sort plet, andres resultater med din metode er med gråt, øvrige med en hvid cirkel.

Baseret på 1. måling

       Prøve C

7 8 9
mmol/L

 0

 5

10

15

19

A
n

ta
l r

es
u

lt
at

er

7 8 9
mmol/L

 0

 5

10

15

19

A
n

ta
l r

es
u

lt
at

er

7 8 9
mmol/L

 0

 5

10

15

19

A
n

ta
l r

es
u

lt
at

er

7 8 9
 0

 5

10

15

19

A
n

ta
l r

es
u

lt
at

er

T

Egen måling: 7,8 mmol/L ( )
Referenceværdi: 7,655 mmol/L  ( T )
Resultatet vurderes til: Særdeles tilfredsstillende

Egen anden måling: 7,8 mmol/L
Som er en forskel i CV% på 0%,
svarende til: Tilfredsstillende

Oversigt over alle deltageres målinger:

Metode: Gennem− Standard− Antal
snit deviation res.

Egen metode: ,787 ,120 6
Alle resultater: ,597 ,220 36
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Egen måling: 4,4 mmol/L ( )
Referenceværdi: 4,318 mmol/L  ( T )
Resultatet vurderes til: Særdeles tilfredsstillende

Egen anden måling: 4,4 mmol/L
Som er en forskel i CV% på 0%,
svarende til: Tilfredsstillende

Oversigt over alle deltageres målinger:

Metode: Gennem− Standard− Antal
snit deviation res.

Egen metode: ,354 ,080 6
Alle resultater: ,254 ,170 36
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Ekstern kvalitetssikring af hæmoglobin, individuel rapportdel

B−Hemoglobin;  stofk.;  mmol/L
Udsendt: September 2023
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